
Milé děti, vážení rodiče,

připravil jsem si pro vás na dnešek postřehové hádankové pexeso. 

Obrázky si vytiskněte a rozstříhejte na jednotlivé kartičky.

Zahrát si můžete normální pexeso tak, jak ho znáte (jen místo stejných 

dvojic hledáte ty, které spolu logicky souvisí), nebo si můžete zahrát 

naši postřehovou hru:

Kartičky s obrázky (řešením) položte obrázkem nahoru na stůl tak, aby 

na ně všichni dosáhli. Druhou polovinu karet, tu s hádankami, dejte někomu 

dospělému. Ten přečte první hádanku, aniž by ji ostatním ukazoval. Ostatní 

se snaží co nejrychleji položit ruku na kartičku se správným řešením. 

Kdo zaplácne správnou kartičku jako první, tak ji vyhrává. Pokud se někdo 

spletl a zaplácl nesprávnou kartičku a má již alespoň jednu kartičku u sebe, 

tak jednu z nich vrací zase zpátky do hry.  Kdo má na konci hry nejvíce karet, 

vyhrává. 

Zahráli jste si tuto hru až moc rychle? Je čas na speciální pokračování. Dospělý 

(případně i s pomocí dětí) připraví cca 20 malých kartiček buď s obrázkem, 

nebo s napsaným slovem. Poté buď pomocí hádanky (nemusí být ve verších) 

popíše, nebo pomocí pantomimy předvede jakoukoli z kartiček na stole. Ostatní 

hráči se opět snaží co nejrychleji zaplácnout rukou správnou kartičku tak, 

jak je popsáno výše. Opět vyhrává ten, kdo má na konci hry nejvíce karet. 

Přeji vám příjemnou zábavu. 

Váš Kvído

Postřehové hádankové pexeso 




